РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.02.2017 г.                                       № 08
с. Малое Голоустное

О порядке привлечения сил и средств для
тушения пожаров на территории Голоустненского

муниципального образования

     В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 6 Устава Голоустненского муниципального образования,  в целях совершенствования организации тушения пожаров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Определить порядок привлечения сил и средств пожарной охраны на тушение пожаров:

     1.1. Выезд подразделений пожарной охраны на тушение пожаров и их ликвидацию осуществлять в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров.

     1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров  направить на своевременное прибытие пожарной охраны  к месту пожара.

     2. Утвердить и ввести в действие следующие документы по организации пожаротушения в  муниципальном образовании:

     2.1. План привлечения сил и средств пожарной охраны  на тушение пожаров (приложение № 1, 1.1.).

     2.2. Перечень должностных лиц муниципального образования, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения (приложение № 2).

     2.3. Инструкцию по сбору сведений о противопожарных формированиях (приложение № 3).

     3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Голоустненского
муниципального образования                                                           М.В. Соболев
                                                                                                                                                                                                                                                                     Приложение № 1

Утвержден
                                                                                              постановлением Главы
                                                                                                 Голоустненского МО
              от 13.02.2017г. № 08
П Л А Н

привлечения сил и средств пожарной охраны, иных служб и других видов пожарной охраны на тушение пожаров

	№

п/п
	Подразделения пожарной охраны, иные службы и другие виды пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вывоза (телефон и  др.)
	Расстояние до населённого пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения

	Дополнительные силы

	1.

	ООО РСП «Топка»
	89501444767
	с. Малое Голоустное  – 0 км

п. Нижний Кочергат – 17 км

п. Большое Голоустное – 40 км.
	1Фронтальный погрузчик

1 Бульдозер

	Голоустненский филиал «Ангарское лесохозяйственное объединение»
	т. (3952) 690-744
	с. Малое Голоустное  – 0 км

п. Нижний Кочергат – 17 км

п. Большое Голоустное – 40 км.
	2 Трактора

1 Бульдозер

2 Пожарные машины

1 Трал

	ОП-ПЧ155

	89025153722

	с. Малое Голоустное  –40 км

п. Нижний Кочергат – 23 км

п. Большое Голоустное – 0км.
	АЦНШН-600 КРАЗ 255,

	Пожарная часть ПЧ-155
	89140019167
	с. Малое Голоустное  – 0 км

п. Нижний Кочергат – 17 км

п. Большое Голоустное – 40 км.
	АЦНШН-600 КРАЗ 255, АЦАРС-14(ЗИЛ-131)

	Администрация ГМО а/м ЗИЛ 433362

Добровольная пожарная дружина
	т. (3952) 690-786
8(3952)454007
	с. Малое Голоустное  – 0 км

п. Нижний Кочергат – 17 км

п. Большое Голоустное – 40 км.

с. Малое Голоустное  – 20км

п. Нижний Кочергат – 0 км

п. Большое Голоустное – 23 км.
	      водовозная машина
Пожарная машина – ЗИЛ -433100;

2 мотопомпы

Приложение № 1.1

к Плану привлечения сил и средств
                                                                                                                                        пожарной охраны, на тушение пожаров
                                                                                                                          в Голоустненском муниципальном образовании
ПЕРЕЧЕНЬ

 населенных пунктов,  подверженных  угрозе лесных пожаров,

на которые необходимо привлекать   дополнительные силы и средства
	№

п\п
	Наименование населенного пункта
	Краткая оперативно-тактическая характеристика
	Ближайшая
автомагистраль

	1
	с. Малое Голоустное
	С.  Малое Голоустное,  подвержено  угрозе лесных пожаров,

в лесном массиве  расположены  306 жилых домов,

в которых проживает – 1583 человека.
	Автодорога  «Иркутск – Большое Голоустное»

	2
	п. Нижний Кочергат
	П. Нижний Кочергат,  подвержен  угрозе лесных пожаров,

в лесном массиве  расположены  20 жилых домов,

постоянно проживающих – 22 человека.
	Автодорога  «Иркутск – Большое Голоустное»

Приложение № 2

Утвержден
постановлением  Главы
Голоустненского МО
              от 13.02.2017г. № 08
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц  муниципального образования, предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения

	№

п\п
	Должностные лица района, предприятий,

организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время

(22.00 – 06.00)

	телефон
	телефон

	1.
	Единый телефон спасения

	112
	112

	2.
	ЕДДС ИРМО

	т. (3952) 717-112
	т. (3952) 717-112

	3.
	Нач. ПЧ -155
	Харин О.С.
	т. 89140019167
	т. 89140019167

	4.
	Глава Голоустненского МО
	Соболев М.В.
	т. (3952) 690-786
	т.89025607062

	5.
	Нач. добровольной пожарной охраны
	Белозерцев С.А.
	т. 8(3952) 454007
	т. 8(3952) 454007

	6.
	участковый инспектор  полиции
	Чупикова О.А.
	т. 89149451004
	т. 89149451004

	7.
	Дежурный ОВД

	т. (3952) 21-26-26
	т. (3952) 21-26-26

	8.
	Скорая помощь

	03,  (3952) 690-766
	т. (3952) 690-766

                                                                                                        Приложение № 3
Утверждена
постановлением Главы

Голоустненского МО
              от 13.02.2017г. № 08
ИНСТРУКЦИЯ
по сбору сведений о противопожарных формированиях

     1. Руководители объектов, содержащих противопожарные формирования,  своим приказом назначают ответст​венных из числа лиц противопожарного формирования  за своевременную передачу сведений о наличии сил и средств для тушения пожаров.
     2. Старший по смене противопожарного формирования  пере​дают сведения о наличии сил и средств  специалисту администрации по делам ГО ЧС.
     3. Сведения о состоянии техники в противопожарных формированиях, заносятся  в Журнал  учета сил и средств противопожарных формирований для тушения пожа​ров.
     4. При выходе из строя техники, а также при плановом техническом обслуживании (ТО) старший по смене противопожарного формирования  информируют об этом  администрацию МО.
Журнал  учета сил и средств.
	№

п/п
	Наименование и дислокация противопожарного формирования
	Перечень имеющейся техники
	Боевой расчет, чел.
	Время дежурства
	Состояние техники
	Способ вызова (тел. и др.)
	Ф.И.О. старшего по смене

	Дневное время
	Ночное время (22.00-8.00)

	1.
	Добровольная пожарная дружина
	мотопомпа,
пожарная машина
	2
	8.00-8.00
	хор.
	т. 8-395-245-40-07
	т. 8-395-245-40-07
	Белозерцев С.А.